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Verksamhetsförlagda studier på 
Arbetsvetenskapligt program

Kontakt
Programansvarig: Jonas Carlsson, 
tel. 035-16 78 91, e-post: jonas.carlsson@hh.se               

Kursansvarig lärare: Eivor Hoffert-Pålsson, 
tel. 035-16 74 31, 
e-post: eivor.hoffert-palsson@hh.se
    	
Utbildningen har ett programråd som fung-
erar som stöd och diskussionspartner i frågor 
som rör programmets innehåll och utveckling 
med representanter för olika verksamhetsgre-
nar. Tag gärna kontakt med någon av represen-
tanterna om du har frågor:

Susanne Bader, Manager Human Resources, 
Getinge Sterilization AB  
susanne.bader@getinge.com

Jonas Berndtson, HR Manager, Nederman 
jonas.berndtsson@nederman.se

Joakim Stierna, Human Resource Manager, 
Cargotec Sweden AB (f.d. Kalmar Industries)
joakim.stierna@cargotec.com

Vad gör en arbetsplats bra? Hur påverkas människor i sitt 
arbete? Vad händer när arbetslivet förändras? På det ar-
betsvetenskapliga programmet behandlas frågor om orga-
nisering av arbete och arbetsliv, personal och utveckling 
med utgångspunkt i hur individer, organisationer och sam-
hälle påverkar och påverkas av varandra.

Arbetsvetenskap är ett mångvetenskapligt ämnesområde där 
kunskaper från flera ämnen om arbete, arbetsliv, organisa-
tion och utveckling möts. Ett mångvetenskapligt perspektiv 
bidrar till att sätta människors arbete i ett helhetsperspektiv. 
Centrala områden inom ämnet är hur olika arbeten är or-
ganiserade, hur arbetsmiljön påverkar vår hälsa, hur ledar-
skap kan utformas samt på vilket sätt lärande i arbetslivet 
kan stimuleras för att utveckla individer, organisationer och 
verksamheter. Frågor om kvinnors och mäns livsvillkor och 
ställning på arbetsmarknaden och arbetslivets krav på för-
nyelse och utveckling är andra viktiga områden. 

Under sista året gör studenterna VFS i en privat eller offent-
lig organisation under en längre period.

Arbetsvetenskapligt program

Verksamhetsförlagda studier 
Arbetsvetenskapligt program



På det arbetsvetenskapliga programmet behandlas 
frågor om organisering av arbete och arbetsliv, personal och 
utveckling med utgångspunkt i hur individer, organisationer 
och samhälle påverkar och påverkas av varandra. 

Den femte terminen består av kursen Studier av strategi, 
organisering och utveckling 30 hp och i kursen ingår verk-
samhetsförlagda studier (VFS) 15 hp.  

Planering av VFS
VFS är utbildningstid som är förlagd till ett företag, en för-
valtning eller en myndighet. Under VFS följer och deltar stu-
denten i organisationens dagliga arbete för att förstå hur 
verksamheten organiserar och arbetar med olika strategiska 
frågor men också hur frågor om förändring och utveckling 
initieras, beslutas och genomförs. 

Studenten förväntas närvara och delta i organisationens dag-
liga verksamheter på halvtid, det vill säga 20 timmar per 
vecka. Organisationens handledare och studenten plane-
rar tiden utifrån aktuella sysslor och lärandemoment. Reste-
rande tid innehåller teoretiska campusförlagda studier samt 
egen studietid.

Överenskommelse student – verksamhet –  
Högskola
Studenten tar själv kontakt med en organisation, företag eller 
förvaltning där hon eller han önskar genomföra VFS. Innan 
VFS påbörjas ska en skriftlig överenskommelse mellan stu-
dent, mottagande organisation och Högskolan i Halmstad 
upprättas. Dokumentet används dels som underlag när stu-
dent och kontaktperson/handledare utvärderar VFS-perio-
den, dels när kursen ska examineras.

Ansvar och försäkringar
Under VFS-perioden omfattas studenten av den personska-
deförsäkring som gäller för tid på högskolan enligt högsko-
leförordningen. Företaget eller organisationen behöver inte 
teckna någon speciell försäkring. Studenten är under Hög-
skolans ansvar och om det uppstår några problem i anslut-
ning till de verksamhetsförlagda studierna, som gäller exem-
pelvis närvaro eller deltagande, ska studenten vända sig till 
ansvarig lärare och studierektor vid Högskolan i Halmstad.

Organisationen kan givetvis kräva att studenten underordnar 
sig de regler som gäller vid organisationen exempelvis tyst-

nadsplikt, sekretess och skyddsbestämmelser. Studenten 
bör noga ta reda på omfattningen och vad sådana regler 
betyder vid VFS-platsen. 

VFS värdefullt inslag 
För studenten är VFS en möjlighet att konkretisera sina 
kunskaper om organisering och ledning av arbete, perso-
nal och utveckling genom att på halvtid följa det dagliga ar-
betet och vara delaktig i olika uppgifter på en arbetsplats. 
Genom VFS ökar studentens förståelse för och kunskap 
om organisationens strategiska arbete från hur frågor upp-
står, förbereds till hur beslutsgången kan se ut. 

För den mottagande organisationen blir VFS  
ett tillfälle att:  

– tillsammans med studenten diskutera och reflektera 
   över frågor och mötet teori och praxis 
– få hjälp att planera, genomföra och, eller, samman- 
   ställa mindre väl avgränsade interna undersökningar 
–  delta på föreläsningar som ingår i terminens två 
   teoretiska kurser
– delta vid studenternas presentation av sin  
   VFS-tid och ta del av färdig rapport
– inleda samarbete med Högskolan eller bredda 
   ett redan existerande samarbete 

Verksamhetsförlagda studier inom arbetsvetenskapligt program


